
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484, km 02,Bairro Fronteira Sul,Chapecó, SC, CEP 89815-899, Tel. (49) 2049-2600 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 
PORTARIA N° 516/PROPEPG/UFFS/2025, DE 17 DE JULHO DE 2025 

 
Designar membros da Comissão 
responsável pela organização e realização 
do IV Simpósio de Pós-Graduação da 
Região Sul do Brasil da UFFS. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão responsável pela organização e realização do IV 
Simpósio de Pós-Graduação da Região Sul do Brasil (IV SIMPÓS-SUL) da UFFS, constituída 
pela Portaria Nº 438/PROPEPG/UFFS/2025: 
 

NOME SIAPE/CPF FUNÇÃO CAMPUS 
Adriana Richter 1758596 Membro Titular Erechim 
Almir Paulo dos Santos 1866998  Membro Titular Erechim 
Ana Maria De Oliveira 
Pereira 1929398  Membro Titular Chapecó 

Antonio Marcos Myskiw 1769697  Membro Titular Chapecó 
Antonio Valmor de Campos 1804267 Membro Titular Realeza 
Bruna Francieli de Oliveira 
Pagusat 178608 Membro Titular PROPEPG 

Clóvis Brondani 1656047 Membro Titular Chapecó 
Dalila Moter Benvegnú 1929265 Suplente Realeza 
Darlan Christiano Kroth 1764519  Membro Titular Chapecó 
David Augusto Reynalte 
Tataje 2116925  Membro Titular Cerro Largo 

Debora Tavares de Resende 
e Silva 1813519 Suplente Chapecó 

Carlos Eduardo Ruschel 
Anes 1848282 Membro Titular Cerro largo 

Eduardo Pavan Korf 2187214  Membro Titular Erechim 
Éverton de Moraes 
Kozenieski 1835594 Suplente Chapecó 

Gean Delise Pasquali 1804998 Suplente Erechim 
Gerson Wasen Fraga 1550618 Suplente Erechim 
Janete Stoffel  2065726 Suplente Chapecó 
Janice Teresinha Reichert 1682527  Membro Titular Chapecó 
Jeferson Santos Araújo 1414135 Membro Titular Chapecó 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484, km 02,Bairro Fronteira Sul,Chapecó, SC, CEP 89815-899, Tel. (49) 2049-2600 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

Letícia Venson xxx.463.939-xx Membro Titular PROPEPG 
Lidiane Tânia Ronssoni 
Maier xxx.731.499-xx Membro Titular PROPEPG 

Maude Regina Borba 1566661  Membro Titular Laranjeiras do Sul 
Roque Ismael Güllich 1659049  Membro Titular Cerro largo 
Samira Peruchi Moretto 1107636 Coordenadora Geral PROPEPG 
Sarah Franco Vieira de 
Oliveira Maciel 1112226  Membro Titular Chapecó 

Tatiana Champion 2117136  Coordenadora Local Realeza 
Thiago Bergler Bitencourt 1768806  Membro Titular Laranjeiras do Sul 
Mary Neiva Surdi da Luz 1766963  Membro Titular Chapecó 
Vander Monteiro da 
Conceição  2421913 Suplente Chapecó 

Vanice Schossler 
Sbardelotto 

 
xxx.667.379 - xx​

 
Membro Titular Chapecó 

Eliane Gonçalves dos 
Santos 2024027 Membro Titular Cerro Largo 

Gilmar Franzener 1836269 Membro Titular Laranjeiras 
Vanessa Silva Retuci 1670205 Membro Titular Realeza 
Alcione Roberto Roani 2064910 Membro Titular Erechim 
Guilherme Martinez 
Mibielli 1936043 Membro Titular Chapecó 

 
 
Art. 2º Fica revogada a Portaria n° 439/PROPEPG/UFFS/2025, de 29 de maio de 2025, 
publicada no Boletim Oficial da UFFS. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
  

  
 

JOVILES VITÓRIO TREVISOL 
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 

 


